
 

 
 

Ersthelferausbildung 
 
 

  
Ab sofort besteht die Möglichkeit an einem Standort des IBS die 
Ersthelferausbildung zu absolvieren. 
 
Dauer:  9 Unterrichtseinheiten 
 
Kosten:  50 € inkl. Zertifikat 
 
Was sind die Inhalte der Ausbildung? 
 
Die Erste-Hilfe-Ausbildung umfasst einen theoretischen und einen praktischen Teil. 
Im Praxisteil üben die Teilnehmer das Gelernte zum Beispiel an Übungspuppen, 
sogenannten Phantomen. Im Erste-Hilfe-Kurs lernen Teilnehmer wie sie 

 

 sich schützen, 

 eine Unfallstelle absichern, 

 einen Notruf korrekt absetzen 

 eine Rettung aus Gefahrenbereichen wie zum Beispiel im Straßenverkehr 
durchführen, 

 Wunden und Verletzungen versorgen, 

 lebensrettende Sofortmaßnahmen wie die stabile Seitenlage und die Herz-
Lungen-Wiederbelebung durchführen, 

 Atem- und kreislaufbedingte Störungen erkennen, 

 mit Gelenkverletzungen, Knochenbrüchen, Hitze- und Kälteschäden, 
Verbrennungen, Verätzungen und Vergiftungen umgehen, 

 etc. 
 
Hat der Teilnehmer die Ausbildung erfolgreich abgeschlossen, erhält er eine 
Bescheinigung über die Teilnahme. Diese sollte er seinem Arbeitgeber als 
Bestätigung vorlegen. 
 
Rufen Sie an und lassen Sie sich beraten! 
 

IInnssttiittuutt  ffüürr  BBiilldduunngg  uunndd  SSiicchheerrhheeiitt  SScchhiirrmmeerr  GGmmbbHH  
  

AAuussbbiilldduunnggssssttaannddoorrttee  
 

13509 Berlin Innungsstr. 40  030 85734620  berlin@ibs-bildung.org 

14772 Brandenburg   Rosa-Luxemburg-Allee 2   03381 7942900  brandenburg@ibs-bildung.org 

01097 Dresden   Eberswalder Str. 3   0371 42952017      dresden@ibs-bildung.org 

99085 Erfurt Lüneburger Str. 3  0361 6795452  erfurt@ibs-bildung.org 

99734 Nordhausen   Alte Leipziger Str. 50   03631 9549972  nordhausen@ibs-bildung.org 

04103 Leipzig   Sternwartenstraße 79   0341 99392380      leipzig@ibs-bildung.org 

09125 Chemnitz Olbernhauer Str. 5  0371 49529856  chemnitz@ibs-bildung.org 


